

สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

สำนักงานเทศบาลเมืองพิชัย

โครงการ/งานก่อสร้าง ถนนแอสฟัลต์ติดคอกกรีต บ้านฝายน้อย หมู่ 9

สถานที่ สาย/ซอย บริเวณบ้านเลขที่ 112/1 ,218/2 ไปยังพื้นที่ทำการเกษตร โดยทำการผิวจราจรแอสฟัลต์ติดคอกกรีต กว้าง 3.00-4.00 ม. แบบเลขที่ 22/2562

ความยาวประมาณ 747.00 ม. หน้า 5 ซม. มีพื้นที่ผิวจราจรรวมพื้นที่บ่อพักเดิม

ไม่น้อยกว่า 2,648.60 ตร.ม ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองพิชัย

ราคาน้ำมันโซล่าบีม ปตท.

26.24 บ./ลิตร ณ.อำเภอ เมืองลำปาง วันที่ 25 พฤศจิกายน 2562

| ข้อมูลเบื้องต้น |                                                           | 6%    |          | ภาษีมูลค่าเพิ่ม |            | 7%     |                   | เมืองลำปาง |     | วันที่           |  | 25 พฤศจิกายน 2562 |  |
|-----------------|-----------------------------------------------------------|-------|----------|-----------------|------------|--------|-------------------|------------|-----|------------------|--|-------------------|--|
| ลำดับ           | รายการงานก่อสร้าง                                         | หน่วย | จำนวน    | ราคาต่อหน่วย    | ราคาทุน    | FN     | ราคาต่อหน่วย x FN | ราคากลาง   |     |                  |  |                   |  |
| 1               | งานยกขอบบ่อพัก "ฝายบ่อพักเดิม"                            | บ่อ   | 15.00    | 1,163.57        | 17,453.55  | 1.3624 | 1,585.25          | 23,778.75  |     |                  |  |                   |  |
| 2               | งานตีเส้นจราจร (MARKINGS) / (TERMOPLASTIC PAINT ; WHITE)  | ตร.ม. | 110.00   | 187.15          | 20,586.50  | 1.3624 | 254.97            | 28,046.70  |     |                  |  |                   |  |
| 3               | งานลาดแอสฟัลต์ไคโค้ด (TACK COAT)                          | ตร.ม. | 2,580.00 | 13.12           | 33,849.60  | 1.3624 | 17.87             | 46,104.60  |     |                  |  |                   |  |
| 4               | งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอกกรีต หน้า 5 ซม.(Asphalt Concrete) | ตร.ม. | 2,580.00 | 230.26          | 594,070.80 | 1.3624 | 313.71            | 809,371.80 |     |                  |  |                   |  |
| 5               | ป้ายระขาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายถาวร)                        | ป้าย  | 1.00     | 1,000.00        | 1,000.00   | 1.0000 | 1,000.00          | 1,000.00   |     |                  |  |                   |  |
|                 |                                                           |       |          |                 |            |        |                   |            | รวม | คิดเป็นเงินเพียง |  |                   |  |
|                 |                                                           |       |          |                 |            |        |                   |            |     | 908,301.85       |  |                   |  |
|                 |                                                           |       |          |                 |            |        |                   |            |     | 908,300.00       |  |                   |  |

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานสะพานและท่อเหลี่ยม

③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและข้ออื่นๆ

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

⑤ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

⑥ ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด =  $1 + [③ + (① \times ④ + ② \times ⑤)]$

⑦ ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) =  $④ \times ⑥$

⑧ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) =  $⑤ \times ⑥$

|   |            |
|---|------------|
| = | 666,960.45 |
| = | -          |
| = | -          |

|   |        |
|---|--------|
| = | 1.3624 |
| = | -      |

|   |   |
|---|---|
| = | - |
| = | - |
| = | - |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
ประธานกรรมการฯ  
นายชัชเชะ ไตรวิญญู

กรรมการฯ  
หัวหน้าฝ่ายการโยธา  
( นายรัชพล อินดีสุข )

กรรมการฯ  
หัวหน้าแบบแผนและก่อสร้าง  
( นายประเสริฐ ศรีไชยกุล )

กรรมการฯ  
นายช่างโยธานำงาน  
( นายพัลลภ ศรีสวัสดิ์ )

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติดคอนกรีตบ้านฝายน้อย หมู่ ๙ .....  
 บริเวณบ้านเลขที่ ๑๑๒/๑, ๒๑๘/๒ .....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองพิชัย .....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๐๘,๘๐๐.- ..... บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โดยทำการปูผิวจราจรแอสฟัลต์ติดคอนกรีต กว้าง ๓.๐๐ - ๔.๐๐ เมตร ความยาวประมาณ ๗๔๗.๐๐ เมตร หน้า ๕ เซนติเมตร มีพื้นที่ผิวจราจรรวมพื้นที่ บ่อพักเดิมไม่น้อยกว่า ๒,๖๔๘.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบแปลนเทศบาลฯ .....
- ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ พฤศจิกายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๙๐๘,๓๐๐.- ..... บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑. งบดำเนินงานก่อสร้างอาคาร ตามแบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร. ๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ก) แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ (แบบ ปร.๕ข) และแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร. ๖) .....
- ๖.๒. งบดำเนินงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม .....
- ๖.๓. งบดำเนินงานก่อสร้างชลประทาน ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน .....
- ๖.๔. แบบประมาณราคากลางอื่น ๆ .....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๗.๑ นายธัชชะ โตวิทยานนท์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง .....
- ๗.๒ นายประเสริฐ ศรีไชยมูล ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง .....
- ๗.๓ นายรัชพล ยินดีสุข ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา .....
- ๗.๔ นายพัฐสร ศรีสวัสดิ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนานูงาน .....